Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 3 «Улыбка» с.Таремское

(МБДОУ детский сад № 3 с.Таремское)

ПРИКАЗ

«09» января 2024 г.                          № 38
по основной деятельности и основания к ним

О Плане мероприятий по противодействию

 коррупции, в том числе бытовой,

На основании приказа по управлению образования и молодежной политики

администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области № 60 от 01

февраля 2023 года «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции,

в том числе бытовой, в системе образования Павловского муниципального округа на 2023-

2024 годы», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции, в том числе бытовой, в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад №

3 «Улыбка» с. Таремское на 2023-2024 годы. Приложение №1 (далее по тексту План)

2. Назначить ответственного за реализацию Плана мероприятий по противодействию

коррупции, в том числе бытовой - ответственного за организацию работы по

противодействию коррупции Бухаловой Ларисе Александровне.

3. Ответственному за реализацию Плана обеспечить:

3.1.Организационную работу по исполнению мероприятий плана;

3.2.Ознакомление под роспись с Планом работников ДОУ;

3.3.Довести до сведения всех сотрудников (под роспись) порядок уведомления

заведующего о ставших известными работникам ДОУ случаях коррупционных

правонарушений.

3.4.Еженедельную выемку «Ящика для обращения граждан по фактам коррупционной

направленности» с заполнением Журнал по выемке и проверке наличия обращения

граждан в МБДОУ детском саду № 3 с. Таремское.

3.5.Размещение настоящего приказа на сайте ДОУ.

4. Признать утратившим силу приказ № 24 от 30 марта 2022 года по МБДОУ детскому

саду № 3 с. Таремское «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию

коррупции, в том числе бытовой, в МБДОУ детском саду № 3 с. Таремское на 2022-2023

годы».

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.А.Маслагина

В дело № 01-25 за 2024 г.

Делопроизводитель _____________

«____»_______________2024 г.